
 

 

 

Minnesanteckningar  
 

1. Mötets öppnande 
Ordförande Patrik Karlsson hälsar samtliga välkomna  

2. Föregående minnesanteckningar  
Genomgång av föregående minnesanteckningar, Beredningsgruppen önskar att 
förslag om eventuellt besök vid område som skulle kunna pekas ut som lämplig för 
vindkraft förtydligas och minnesanteckningarna från 2024-03-25 korrigeras. 

3. Samrådsförslag  
Vid föregående möte fick beredningsgruppens ledamöter i uppdrag att sätta sig in i 
det presenterade underlaget som Sigma levererat, förankra detta i sina respektive 
partigrupper och inhämta synpunkter. 

Konsultföretaget pekar ut tre områden som eventuellt lämpliga för vindkraft, de är 
dock små och angränsar delvis till natura 2000 område.  

Socialdemokraterna ser inte att något av de tre relativt små områden är lämpliga 
för vindkraft utifrån miljöhänsyn. Den negativa effekten för kommunen är större än 
den nytta som kan erhållas av ett fåtal vindkraftverk för miljön, kommuninvånarna 
och Finspångs attraktivitet.  

Liberalerna stöttar Socialdemokraternas förslag. 

Utifrån vad som framkommit under föregående möte och vad partiet har diskuterat 
kan Vänsterpartiet tänka sig att stryka också Gryten-Stensjö på grund av att det 
ligger så nära centrumområdet. 

Centerpartiet lyfter att en viktig del i samrådsförslaget är vilka områden som pekas 
ut som utredningsområden för vindkraft. 

Datum: 2024-04-23 

Grupp: Kommunfullmäktiges beredning- Tematiskt tillägg om 
vindkraft 

Tid  

Plats: 

Klockan 15:00-16:00 
Lokal Dovern 

Närvarande: Patrik Karlsson (S), Rune Larsson (M), Anne Kron (S), 
Thomas Larsson (S), Tommy Jacobson (L), Kent Sepic (SD), 
Kai Hallgren (SD), Stefan Ackeryd (KD), Leila Marttila (V)  
 

Frånvarande: Marcus Wisäter (S), Annika Arvidsson Rosén (C) 
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sekreterare 

Marika Östemar, Helena Wetterhall 
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Centerpartiet kan tänka att behålla alla de tre områdena som konsulterna kommit 
fram till, utifrån de kriterier som har satts upp.  

Om beredningen väljer att stryka de två områdena norr respektive söder om Stora 
mossen, dvs Gröna mossen – Ängkärret och Spångmossen – Vargnäset, kan vi 
godta det. I TÖP:en anges att tillstånd sannolikt inte kommer att medges.  

Stora mossen är ett Natura 2000 område som är utpekat enligt fågeldirektivet och 
därmed behöver större skyddsavstånd tillämpas än som varit fallet i TÖP:en. 
Därmed återstår området Gryten-Stensjön. 

Sammanfattningsvis är det viktigt, även om inga utredningsområden blir kvar, att vi 
haft denna beredning som visar att vi ”inventerat” kommunen med avseende på 
vindkraft. Det framstår därför som motiverat att ett samrådsförslag lämnas till 
kommunfullmäktige, oavsett om det finns några utredningsområden kvar. 

Moderaterna, Kristdemokraterna och Sverigedemokraterna har enats om ett 
gemensamt yttrande. Våra representanter i beredningsgruppen har tagit en tydlig 
ställning. En vindkraftsetablering i Finspångs kommun får så stora negativa 
konsekvenser för de kommuninvånare och kommunmedlemmar som bor och 
verkar i kommunen, att det inte kan accepteras. Se separat skrivelse i bilaga. 

Beredningen enas om att det inte finns möjlighet till etablering av storskalig 
vindkraft i Finspångs kommun och beredningen är överens om att fullfölja 
planprocessen.  

Beredningsgruppens presidium kommer att lyfta frågan om fortsatt hantering av 
tematiskt tillägg till översiktsplanen till styrgruppen för avstämning.  

4. Revison 
PWC genomför en grundläggande granskning av beredningens arbete och den 10 
september sker revisionsdialog med presidiet. PWC har tagit del av underlag så 
som beslut om uppdrag, uppdragsbeskrivning, handbok för kommunfullmäktiges 
tillfälliga beredningar, inkommande e-förslag samt minnesanteckningar.  

5. Övriga frågor  
• Naturvårdsföreningen har inkommit med tips om deras planerade 

aktiviteter under nästa år, där bland annat ämnet fladdermöss och vindkraft 
kommer att lyftas.  

6. Kommande möte 
Kommande möte sker tisdag den 21 maj klockan 15:00 – 17:00, kommunhuset 
plan 4, lokal Glan 

 

Patrik Karlsson (S)  
ordförande 
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